
Výtěr z nasopharyngu na RS virus 

Imunochromatografickým testem lze z výtěru z nasopharyngu stanovit antigen 

respiračního syncyciálního viru (RSV), který je příčinou bronchitid a pneumonií 

u novorozenců a dětí do 5 let. 

Zkratka: 
RSV – výtěr z nasopharyngu na RSV 

 

Pracoviště: mikrobiologie Telefon: kl.541 

Materiál: výtěr z nasopharyngu 

Odběrová souprava: 
odběr. souprava s UTM médiem + 1 sterilní odběrový 
tampon 

Pokyny k odběru: 

Sterilním tamponem se provede výtěr z nasopharyngu, 
tampon se oddělí do  transportního UTM média. 
Při odběru se nedotýkat jazyka, patrových oblouků 
a tonzil. 

Četnost (odezva): 
negat. výsledek - 1 den 
pozit. výsledek - 1 den 

Zpracováno: denně 

Transport: 2 hod. pokojová teplota, 24 hod. chladničková teplota  

Stabilita v laboratoři: Čas: 48 hod. 
Teplota: chladničková 
teplota 

Vykazování  
pro pojišťovnu: 

Výkon-kód základní: 82 117 

SOP číslo – název:  

Indikace: Bronchitis, pneumonie 

Interpretace: 
Pozitivní výsledek se ihned po dokončení vyšetření 
hlásí ošetřujícímu lékaři. Nízká hladina viru ve vzorku 
může způsobit falešně negativní reakci. 

Poznámka: 
Odběrová souprava a sterilní odběrový tampón jsou 
k dispozici na příjmu Centrální laboratoře 

 

 


